

Stanowisko nr IV/1/2019
Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego
z dnia 29 stycznia 2019 r.

dotyczące tragicznej śmierci Pawła Adamowicza – Prezydenta Gdańska

Zabójstwo Pawła Adamowicza, Prezydenta Gdańska, oraz jej okoliczności, budzą nasz sprzeciw i niepokój.

Odszedł człowiek oddany lokalnemu samorządowi, cieszący się zaufaniem społecznym. Zapewniający ciągłość rozwoju swojego ukochanego miasta. Dziś już go nie ma w rodzinie samorządowców.

Zgodni jesteśmy, że jedną z głównych przyczyn tego tragicznego wydarzenia był sposób komunikowania się w przestrzeni publicznej, polegający na używaniu tzw. języka nienawiści - języka deprecjonującego i gardzącego ludźmi myślącymi inaczej, wyznającymi inne wartości, języka posługującego się czasami kłamstwem i manipulacją, tylko po to, by osiągnąć partykularne interesy.

Dlatego zwracamy się z apelem do Prezydenta miasta Gorzowa z prośbą o rozważenie wyasygnowania co roku środków z budżetu miasta na realizację zadań o charakterze edukacyjnym i obywatelskim, które koncentrowałyby się na wzmacnianiu roli tolerancji, różnorodności, komunikacji między ludźmi. Odbiorcami działań powinny być szczególnie dzieci i młodzież szkolna.

Zwracamy się z apelem do dyrektorów, nauczycieli, wychowawców i pedagogów gorzowskich szkół, by również w swej odpowiedzialnej pracy kierowali się zasadami wpisanymi w Kartę Nauczyciela. Wskazuje ona na obowiązek kształcenia i wychowywania młodzieży w umiłowaniu Ojczyzny, w poszanowaniu Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, w atmosferze wolności sumienia i szacunku dla każdego człowieka oraz dbania o kształtowanie u uczniów postaw moralnych i obywatelskich - zgodnie z ideą demokracji, pokoju i przyjaźni między ludźmi różnych narodów, ras i światopoglądów.

Rada Miasta Gorzowa Wielkopolskiego poprze każdą dobrą inicjatywę, wspierającą tego typu działania, przyczyniającą się do budowania i wzmacniania postaw demokratycznych, tolerancji, solidarności i szacunku wobec ludzi.

Przewodniczący Rady Miasta

Jan Kaczanowski

